
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της 4/2024 τακτικής συνεδρίασης
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 19 Φεβρουαρίου 2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 9:30π.μ. στο Δημοτικό
Κατάστημα  του  Δήμου Προσοτσάνης  συνήλθε σε  δημόσια  τακτική συνεδρίαση η  Δημοτική  Επιτροπή του
Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 3102/15-2-2024 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε και
γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο
επτά (7) μελών  της Δημοτικής Επιτροπής βρέθηκαν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                         (Πρόεδρος) 1. Γρηγοριάδης Νικόλαος(Αντιδ-τακτ.μέλος)

2.Βουγιουκλής Γεώργιος                             (τακτ.μέλος) 2. Τσαουσίδης Ιωάννης             (τακτ.μέλος)

3. Ουρούμης Αθανάσιος   (Αντιδήμαρχος-τακτ.μέλος)

4. Κιλατζίδης Ελευθέριος  (Αντιδήμαρχος-τακτ.μέλος)

5. Ηλιάδης Μιχαήλ                                       (τακτ. μέλος)

O κ.Κιλατζίδης εισήλθε στην αίθουσα της συνεδρίασης πριν τη συζήτηση του 18ου θέματος 

Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη

                                                                   Αριθ.Απόφ: 34/2024

ΘΕΜΑ: Ετήσια Έκθεση Πεπραγμένων της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής έτους 2023

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι σύμφωνα με την παρ.2
του άρθρου 73 του Ν.3852/2010 η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής συντάσσει ετήσια έκθεση πεπραγμένων στους
τομείς αρμοδιότητάς της, η οποία συζητείται και εγκρίνεται από το δημοτικό συμβούλιο. 

Στο άρθρο 74Α παρ.1 του Ν.3852/2010 όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023, από 1-1-
2024  η δημοτική επιτροπή αποφασίζει για τις αρμοδιότητες της καταργηθείσας πλέον επιτροπής ποιότητας
ζωής  
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη:

 το άρθρο 73 του Ν.3852/2010

 την παρ. 2 του άρθρου 73 του Ν.3852/2010
 τις διατάξεις των άρθρων 72,73,74,74Α και 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει

                                          
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

 Συντάσσει   την  Έκθεση  πεπραγμένων  της  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  ΖΩΗΣ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ για το έτος 2023,  ανά τομέα αρμοδιότητάς της, ως εξής:

Α. Άδειες καταστημάτων   -   λειτουργίας μουσικής.
i  . Χορήγηση Προέγκρισης Ίδρυσης καταστημάτων και επιχειρήσεων.  
Η Επιτροπή Ποιότητας  Ζωής  είναι  αρμόδια,  με  την  επιφύλαξη του άρθρου 83 του  Ν.3852/2010,  για τη
χορήγηση  προέγκρισης  ίδρυσης  καταστημάτων  και  επιχειρήσεων  μετά  από  προέλεγχο  του  σχετικού
αιτήματος του ενδιαφερομένου.



ii. Χορήγηση άδειας λειτουργίας μουσικής.
Η  Επιτροπή  Ποιότητας  Ζωής  έλαβε  εντός  του  2023  αιτήσεις  μαζί  με  τα  απαιτούμενα  δικαιολογητικά
προκειμένου να χορηγήσει άδειες παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικής στους παρακάτω δικαιούχους:
 Αριθμός απόφασης 1/2023 στον κ. Τσιάντα Λεωνίδα στην Κοινότητα Πετρούσας

 Αριθμός απόφασης 2/2023 στον κ. Μώραλη Γεώργιο στην Κοινότητα Πετρούσας
 Αριθμός απόφασης 3/2023 στον κ. Γερασίμου Φίλιππο στην Κοινότητα Πετρούσας

 Αριθμός απόφασης 4/2023 στην κ. Κουγιουμτζή Ειρήνη στην Κοινότητα Πετρούσας
 Αριθμός απόφασης 5/2023 στον κ. Σίδο Στέργιο στην Κοινότητα Καλής Βρύσης

 Αριθμός απόφασης 6/2023 στον κ. Ναλβάντη Ευστράτιο στην Κοινότητα Καλλιθέας
 Αριθμός απόφασης 9/2023 στον κ. Τόκο Ιάκωβο στην Κοινότητα Καλλιθέας

 Αριθμός απόφασης 17/2023 στον κ. Σαββόγλου Βασίλειο στην Κοινότητα Πετρούσας
 Αριθμός απόφασης 18/2023 στην κ. Κατσάνα Μαριάνθη εκπροσώπου της εταιρίας «ΕΠΑΥΛΙΣ ΑΕ» στην 
Κοινότητα Πετρούσας.

Β. Θέματα καθορισμού χρήσεων γης, ρυθμιστικών σχεδίων, προγραμματισμού εφαρμογής ρυθμιστικών
σχεδίων, οικιστικής οργάνωσης ανοικτών πόλεων, εφαρμογής Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.),
πολεοδομικών  μελετών,  ανάπλασης  περιοχών,  πολεοδομικών  επεμβάσεων,  χρηματοδότησης
προγραμμάτων ανάπλασης, ανασυγκρότησης υποβαθμισμένων περιοχών, πολεοδομικής αναμόρφωσης
προβληματικών περιοχών, αποζημίωσης ρυμοτομούμενων, πολεοδομικών ρυθμίσεων, εισφοράς σε γη ή
σε  χρήμα,  περιοχών  ειδικά  ρυθμιζόμενης  πολεοδόμησης  (Π.Ε.Ρ.ΠΟ.)  και  έγκρισης  πολεοδομικών
μελετών.
             Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποφάσισε - εισηγήθηκε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη απόφασης
για τα παρακάτω θέματα:
 Αριθμός απόφασης 7/2023 με θέμα: Αλλαγή χρήσης του αριθ. 161 αγροτεμαχίου Προσοτσάνης (αίτημα 
κ. Ελευθεριάδη Ιωάννη).
 Αριθμός απόφασης 8/2023 με θέμα: Κανονισμός Λειτουργίας Υπαίθριων Αγορών Κοινοτήτων 
Προσοτσάνης και Φωτολίβους, Δήμου Προσοτσάνης εναρμονισμένος με τις διατάξεις του Ν. 4849/2021.
 Αριθμός απόφασης 12/2023 με θέμα: Έγκριση του «Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (Σ.Α.Π.) του 
Δήμου Προσοτσάνης».
 Αριθμός απόφασης 13/2023 με θέμα: Αλλαγή χρήσης του αριθ. 161 αγροτεμαχίου Προσοτσάνης 
(αίτημα κ. Πελέχρα Ειρηναίου).
 Αριθμός απόφασης 14/2023 με θέμα: Αλλαγή χρήσης του αριθ. 161 αγροτεμαχίου Προσοτσάνης 
(αίτημα Γρανίτες Μάρμαρα Χατζόπουλος ΜΕΠΕ).
 Αριθμός απόφασης 15/2023 με θέμα: Γνωμοδότηση σχετικά με την «Έγκριση εισόδου – εξόδου 
οχημάτων για το αγροτεμάχιο 768 αγροκτήματος Πανοράματος, ΔΕ Προσοτσάνης, ιδιοκτησίας της 
SUNRIDER S.A.».

  Αριθμός απόφασης 16/2023 με θέμα: Γνωμοδότηση σχετικά με την «Έγκριση εισόδου – 
εξόδου οχημάτων της εταιρίας «ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» στα αριθ. 5769α-5770-5771-5773-
5774-5779-5780-5781-5782-5791α-5793-5794-5795-5796-5797-5798-5799-5801-5803  αγροτεμάχια του 
αγροκτήματος Προσοτσάνης».

 Αριθμός απόφασης 19/2023 με θέμα: Διατύπωση γνώμης για απότμηση πεζοδρομίου επί της 
Επαρχιακής οδού 9 Προσοτσάνη – Μικρόπολη – Κάτω Βροντού, εντός του οικισμού της Κοινότητας 
Κοκκινογείων και δημοτικής οδού,     του Δήμου Προσοτσάνης, της Π.Ε. Δράμας για την είσοδο – έξοδο 
υφιστάμενου πρατηρίου υγρών καυσίμων (ΟΤ 22 ΑΡ. ΟΙΚ. 184β).

 Αριθμός απόφασης 20/2023 με θέμα: Γνωμοδότηση σχετικά με την «Έγκριση εισόδου – εξόδου 
οχημάτων Νο 3 της επιχείρησης «FHL H. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ – ΓΡΑΝΙΤΕΣ ΑΒΕΕ» επί του αριθ. 9796 
αγροτεμαχίου αγροκτήματος Προσοτσάνης».

Γ. Προστασία του περιβάλλοντος.
          Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποφάσισε - εισηγήθηκε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη αποφάσεων
για τα κάτωθι θέματα που αφορούν την προστασία του περιβάλλοντος:
 Αριθμός απόφασης 10/2023 με θέμα Χορήγηση άδειας κοπής δένδρων στην Κοινότητα 
Κοκκινογείων.



 Αριθμός απόφασης 11/2023 με θέμα Χορήγηση άδειας κοπής δένδρων στην Κοινότητα 
Μεγαλοκάμπου.
Η ανωτέρω Έκθεση Πεπραγμένων θα υποβληθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο προς συζήτηση και έγκριση.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  34/2024
         Γι΄ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί

 Ο Πρόεδρος                    Ο Γραμματέας                                          Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Ως Πρόεδρος της ΔΕ

Αθανασιάδης Θεόδωρος


	
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
	Αριθμός απόφασης 7/2023 με θέμα: Αλλαγή χρήσης του αριθ. 161 αγροτεμαχίου Προσοτσάνης (αίτημα κ. Ελευθεριάδη Ιωάννη).
	Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 34/2024

